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NE baz€ t€ nenit 116 paragrafi 4 dhe neni 117 paragrafi 1 i Ligjit mbi sportin (“Fleta Zyrtare e
Malit t€ Zi”, nr. 44/18, 123/21) e né lidhje me nenin 7 t& Vendimit mbi financimin e sportit, (“Fleta
Zyrtare e Malit t& Zi” — dispozitat komunale™, nr. 032/19, 01 9/21), Sekretariati pér vetégeverisje
lokale t¢ Komunés sé Tuzit shpallé:

KONKURS PUBLIK

Pér bashkéfinancimin e programeve té punés sé organizatave sportive pér vitin 2022

Lénda e Konkursit éshté shpérndarja e mjeteve nga Buxheti i Komunés sé Tuzit pér vitin 2022 pér:
programe bashke financuese t& punés sé klubeve sportive, shogérive sportive-rekreative, shoqgérité
sportive shkollore dhe organizatat sportive & personave me aftési t& kufizuara.

Personat juridiké dhe fizik (sipérmarrésit dhe organizatat sportive) té regjistruara né organin
kompetent shtetéror né Mal t& Zi pér kryerjen e aktiviteteve sportive, me selin né Tuz, pas njé
viti nga data e formimit t& organizatés sportive, kané té& drejté t& marrin pjesé né konkurs.
Organizata sportive né konkurs paraget programin pér periudhén prej njé viti, me vlerésim t&
shumés sé mjeteve i cili 8shté i nevojshém pér realizimin e programit dhe me planin detajor té&
shpenzimit t& mjeteve.

Krahas fletéparagqitjes né konkurs organizata sportive dorézon:

* Aktvendimin mbi regjistrimin né regjistrin e organizatave sportive, né pajtim me
Ligjin mbi sportin & vitit 2018.

* Raporti finaciar mbi shpénzimin e mjeteve t& aprovuara nga Buxheti i Komunés,
pér vitin paraprak;

* Programi i punés pér periudhén prej njé€ viti me njé vlerésim té shumés sé mjeteve
t€ nevojshme pér realizimin e programit dhe planin detalor pér shpénzimin e
mjeteve — me pérshkrim té posagé€m pér secilén njési;

*  Vértetim se nuk ka bllokim t& llogarisé bankare dhe borxhe tatimore;

e Vértetimin i Federatés qé& organizata sportive merr pjesé né sezonin kompetitiv.

Vlerésimi i programit dhe pércaktimi i shumés s¢ fondeve té ndara pér organizatén sportive
béhen né bazé té kritereve té méposhtme:

* Masoviteti;

* Tradita e ekzistimit t& klubit;

* Organizimi i garave shtetérore dhe ndérkombetare;

* Pikézimi (vlerésimi) i sporteve ekipore (rangu i garés, pikézimi i numrit & ligave sipas
niveleve garuese, suksesi i realizuar i senioreve né kampionatin shtetéror, suksesi i
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realizuar i kategorive ¢ reja né kampionatin shtetéroré, suksesi i t& gjitha kategorive né

Kupén e Malit t& Zi),

» Pikézimi i sporteve individuale (suksesi i realizuar né kampionatin shtetéror, suksesi i
realizuar né Kupén e Malit t& Zi);

* Numri i reprezentuesve né vitin i cili pikézohet;

 Pik&zimi i suksesit t& realizuar t& reprezentuesve né kampionatet ndérkombétare né

sportet individuale dhe ekipore;

Pikézimi i sporteve olimpike.

Aplikimi pér konkurs me té gjitha kushtet e kérkuara paraqgitet né arkiven e komunés sé& Tuzit me
titullin "Konkurs Publik pér Sport".

Formulari, i cili éshté pjesé pérbérése e konkursit, mund t& shkarkohet nga fagja e internetit e
Komunés s& Tuzit: www.tuzi.org.me dhe direkt nga arkivi i Komunés sé Tuzit.

Konkursi éshté i hapur 30 dité nga dita e publikimit n& gazetén e pérditshme "Pobjeda", né fagen
e internetit & Komunés sé Tuzit dhe tabelén e lajmérimeve. Zarfet me dokumentacionin do t&
hapen nga Komisioni pér vlerésimin e Programit dhe pércaktimit t& vlerés s¢ mjeteve t& cilat i
ndahen organizatés sportive (né tekstin e métejmé: Komisioni), pasi t& keté mbaruar konkursi.
Komisioni nuk do t& shqyrtojé aplikimet e dorézuar pas afatit t& paraparé si dhe aplikimet q& nuk
jané paragitur né formularin e pércaktuar,
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